Κωνσταντινουπόλεως ἐπίσκοπος. Quamquam igitur cognomen Chrysostomi iam vulgatum erat, tamen non ita praevalebat, ut nomen Ioannis prorsus omittetur; verum mox nomine, mox cognomine vocabatur. Inde coniicio, Gregorii aetate, qui septuaginta vel octoginta annos ante Photium scripsit, Ioannem plerumque adhuc nomine suo vocare in more suisse, eti cognomen Chrysostomi non ignotum erat, quo principio propter eloquentiam ornatus, dein ab aliis episcopis Constantinopoleo^s eiusdem nominis distinctus est. Georgius igitur, opinor, Ioannem cognominibus sancti et magni inter doctores Christianos satis distinxisse sibi visus erat: lector vero aut librarius recentior nomen sibi magis familiare Chrysostomi adscriptus est^{5).}

Dein verba καὶ τὴν Εὔαν aut. ab ipso auctore prorsus alieno loco posita sunt, aut potius a nasutulo intrusa esse videntur, qui Adamum non sine Eva, auctore culpae, e paradiſo expelli posse sibi finixerit. Et in loco, quem Georgius respicit, in Homilia 59 ad Matthaei cap. 18. vers. 7. nulla Eva mentio est. „Etenim, scribit Ioannes, si primus homo breve tantum tempus, fortasse ne totum quidem diem deliciis paradisi fruens, ad tantam pravitatem progressus est, ut se Deo similem esse fingeret: quid peregrisset, si totam vitam continuam aerumnarum expertem vixisset?”

Quid denique verba φῶν καὶ ημεῖς πειθόμεθα sibi velint, non video. Si, quod contextus verborum necessario postulat, ad Ioannem refers, contradicunt statim sequentia, non enim Ἰωάννης πειθέται, sed commonet, ne a divino Spiritu silentio velata perscrutemur. Si vero ad Evangelium Matthaei verba reserare velles, ridiculose apposita essent. Timeo, ne nimius in verbis resecandis videar: attamen ego quidem aliam inedelam loci non video et leniori medico gratiam habebo.

Pag. 5. A. lego: καὶ (scil. ὁ τῶν ήμερῶν ἀριθμὸς) τῆς μετὰ τοῦτον εἰσόδου τῆς Εὐας ἐν τῷ παραδείσῳ: in parva Genesi figuratur dies, quo post eum (Adamum) Eva in Paradisum ingressa sit. Magis forsitan ad Hellenismum antiquum foret μετ' αὐτὸν, nisi litterae nimis recederent. — Verba autem τά τε τῆς παραγαβάσεως καὶ μετὰ τὴν παραβάσιν inserta esse mihi videntur; nam in sequentibus e vita Adami nihil de transgressione narrat, scribae autem haec gravissima pars rerum gestarum Adami esse visa est, ut in vita Adami desiderari non posset.

Pag. 5. B. Τῇ πρώτῃ ημέρᾳ τῆς δευτέρας ἔβδομαδος. Signum numeri secundi B omissum erat in codice.

5) Monendum est, ne lector de nomine Chrysostomi versionibus latinis decipiatur. Michaëlis Glycas, qui circa ann. 1150 Annales scripsit, ubivis fere Ioannem τὸν Θεῖον, τὸν χρυσοφόρημον, τὸν τὴν γλώσσαν χρυσοῦν p. 18. pag. 27. 28. 66. 67. 68; raro Χρυσόστομον vocat pag. 89 et 123: in versione autem latina semper Chrysostomus appellatur.

Locum pag. 5. D. et pag. 6. A. B. corruptum esse appareat. Nemo non offenditur repetitionibus inanibus: ἡτοι διὰ τὰς μετὰ τὴν πλάσιν τοῦ χωρισμοῦ αὐτῶν ἡμέρας ἐκ τοῦ παραδείσου, quibus in verbis et iterum τὸ ἥτοι et perturbatus ordo verborum manum glossatoris imperiti indicare mihi videtur; ἐπὶ δὲ θηλυτοχίας ἦν ἡμέραν π' — — ἐπὶ δὲ θηλεως ἐπὶ ἡμέρας π'. Vox ἀφαιδρᾶς nihil est. *Ἄψεδρος*, quod Goarus e margine vult, est purgatio menstrua, non foemina menstruo laborans. — *Ἐστοτζεώσαμεν*: Forma pluralis contra Georgii usum est. Singulari enim numero Georgius ubivis fere utitur, indicaturus, quod *ipse* fecerit aut dixerit, quodve dicturus sit. Pag. 2. A: μοὶ πᾶσα σκονδή γέγονε. Pag. 3. B: πηξάμενος — — λιπαρῷ Θεόν συνεργῆσαι μοι. Pag. 5. A. προηχθῆν, et hac ipsa pag. 6. B: λαβὼν σκονδάσω ποιῆσαι. — Et sequentibus τῷ πρώτῳ ἔτει π. τ. λ. nullus omnino sensus est. — Ratio, quam Goarus iniit, ut aptam coniunctionem verborum ac sensum restitueret, et dura videtur, quod plura verba a librario *neglecta esse* ponit, et contra Grammaticam peccat; nam ἐπ' αὐτῷ προχθέντα non sunt *in eo anno* acta, et particula δὲ post ἄφεξης, si Goari conjecturam accipis, neque explicari potest, neque a Goaro versa est. At facilius est in rebus perplexis videre quod falsum sit, quam verum invenire: tamen periculo aliquo suscepto, et si successu non felici, alias certe monetur, ne hac in via verum quaerat.

Lege: Διὰ τοῦτο προσέταξεν δὲ Θεός διὰ Μωϋσέως ἐν τῷ Λευτικῷ, ἐπὶ μὲν ἀφένονογύνας ἀκάθαρτον αὐτὴν εἶναι ἐπὶ τεσσαράκοντα ἡμέρας, ἐπειδαν καὶ Ἀδάμ τῇ τεσσαρακοστῇ ἡμέρᾳ τῆς πλασεως αὐτοῦ εἰσῆχθη ἐν τῷ παραδείσῳ, οὐχ χάριν καὶ τὰ γενόμενα (fortasse γεννώμενα G.)⁶⁾ τῇ τεσσαρακοστῇ ἡμέρᾳ εἰσφέρουσιν ἐν τῷ οἴρῳ κατὰ τὸν νόμον· ἐπὶ δὲ θηλεως ἀκάθαρτον εἶναι αὐτὴν ἐπὶ ἡμέρας ὄγδοηκοντα, διὰ τε τὴν ἐν τῷ παραδείσῳ αὐτῆς εἰσόδου τῇ ὄγδοηκοστῇ ἡμέρᾳ, καὶ διὰ τὸ ἀκάθαρτον (an ἀκάθαρτερον?) τοῦ θηλεως πόδος τῷ ἄρσεν· ἀφεδρῶς γὰρ πάλιν οὖσα οὐκ εἰσέρχεται ἔως ἐπτά ἡμέρας ἐν τῷ οἴρῳ, κατὰ τὸν θεῖον νόμον. — Ταῦτα ἐκ τοῦ βίου λεγομένου Ἀδάμ φιλομαθίας χάριν ἐν συντόμῳ ἐστοχείωσα, ἐν τῷ πρώτῳ ἔτει τῆς πλασεως τοῦ Ἀδάμ ἀπ' αὐτοῦ πραχθέντα ἐφεῆς δὲ τὰ λοιπὰ στοιχειωθήσεται.

Pag. 6. B. Lege: καὶ τῆς κατ' ἄλληλα τῶν πραγμάτων ἀκολουθίας. Διαφορὰ δὲ non sunt „spectabilis turbā“ sed diversitates: multorum et diversorum populorum reges, sacerdotes cett. — Neque μοχθηρία est „labor ingens susceptus“ sed scelus publicatum.

Pag. 7. A. dele εἰναὶ cum commate post εὐδιαγνώστους, ac coniunge: διὸ (καλὸν ἡγούμενος) τὰς διαφορὰς τρεῖς οὕσας καὶ